
ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 

TARYBOS 2022 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA



ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIAI



www.zur.lt

Šakinės

Kultūrinės

Profesinės

39

2022 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI VIENIJO 39 ORGANIZACIJOS



ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 

VALDYMO ORGANŲ DARBAS



www.zur.lt

Narių, žemdirbių 
ir kaimo gyventojų 

interesų 
atstovavimas

Rūmų narių 
interesų 

atstovavimas 
nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygiu

Sprendimų 
priėmimas narių 
balsų dauguma  



www.zur.lt

2022 metais įvyko:

 1 rinkiminis Suvažiavimas;

 5 Tarybos posėdžiai (iš jų – 2 nuotoliniai),
kuriuose priimtos ir išsiųstos valdžios
institucijoms 2 rezoliucijos ir 6 raštai;

 1 nuotolinis Prezidiumo posėdis, kuriame
svarstytas klausimas – dėl Žemės ūkio
rūmų ordinų „Už nuopelnus žemdirbių
savivaldai ir kaimo plėtrai“ skyrimo;

 3 komitetų posėdžiai.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ VALDYMO ORGANŲ POSĖDŽIAI



www.zur.lt

 2022 m. vasario 25 d. vyko XXI-asis rinkiminis Žemės ūkio rūmų Suvažiavimas,

kuriame išrinktas pirmininkas, vicepirmininkai bei suformuota nauja Tarybos sudėtis.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ XXI-ASIS SUVAŽIAVIMAS



www.zur.lt

 Dėl tiesioginių išmokų pagrindinės išmokų sumos ribojimo;

 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano;

 Dėl Žemės ūkio ministerijos veiksmų reaguojant į šių dienų iššūkius,

didinant žemės ūkio atsparumą;

 Dėl valstybės biudžeto projekte 2023 m. numatomų skirti žemės ūkio

sektoriui lėšų.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ INICIATYVA TARYBOS 

POSĖDŽIUOSE SVARSTYTI AKTUALIAUSI KLAUSIMAI



www.zur.lt

2022 metai vyko daug posėdžių, renginių, diskusijų bei susitikimų dėl

naujojo finansinio laikotarpio perspektyvos – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo

plėtros 2023-2027 m. strateginio plano.

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. 

STRATEGINIS PLANAS



www.zur.lt

 2022 metais metais vyko intensyvios diskusijos bei susitikimai dėl

tiesioginių išmokų pagrindinės išmokų sumos ribojimo.

TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ PAGRINDINĖS IŠMOKOS SUMOS RIBOJIMAS 



www.zur.lt

 2022 metų pradžioje vyko itin aktuali diskusija dėl daugiamečių ganyklų ir pievų

atkūrimo, kurios metu žemdirbiai ne tik pateikė daug klausimų Žemės ūkio ministerijos

ir Nacionalinės mokėjimo agentūros atstovams, bet ir pateikė pasiūlymų susidariusiai

situacijai išspręsti.

DISKUSIJA DĖL DAUGIAMEČIŲ GANYKLŲ ARBA PIEVŲ ATKŪRIMO



www.zur.lt

 Konferencijoje dalyvavo valstybės bei mokslo institucijų, žemdirbių savivaldos,

melioracijos įmonių ir savivaldybių atstovai.

 Konferecijos metu buvo pristatytos melioracijos fondo steigimo alternatyvos bei

vyko vieša ekspertų (specialistų) diskusija.

KONFERENCIJA – „MELIORACIJOS FONDO STEIGIMO IR 

NAUDOJIMO PRINCIPAI IR PERSPEKTYVOS” 



www.zur.lt

 Konferencijoje dalyvavo ŽŪR nariai, valdžios institucijų bei viešojo sektoriaus

atstovai, taip pat žemės ūkio produkcijos gamintojai.

 Konferencijos metu diskutuota apie ekologiškos ir nacionalinės kokybės

produkcijos, trumpųjų tiekimo grandinių iniciatyvas Lietuvoje.

KONFERENCIJA – „EKOLOGINIO IR APLINKĄ TAUSOJANČIO 

MAISTO POPULIARINIMAS LIETUVOJE” 



www.zur.lt

 Konferencijoje dalyvavo Europos Sąjungos institucijų ir žemdirbių savivaldos lyderiai,

Ukrainos nacionalinio agrarinio forumo direktorė Mariia Didukh.

 Diskutuota apie maistą, gamybos iššūkius bei pagalbą gamintojams – žemės ūkio sektoriui,

karo Ukrainoje akivaizdoje.

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA – „ŽEMĖS ŪKIO ATSPARUMAS KAIMO PLĖTROS 

PROGRAMOS 2023-2027 M. LAIKOTARPIU IR KARO UKRAINOJE SĄLYGOMIS“



www.zur.lt

 Dėl žaliojo kurso bei klimato kaitos

 Dėl leidimo rišti galvijus tvartiniu laikotarpiu

 Dėl žemės ūkio technikos registravimo ir

apžiūros tvarkos pakeitimų

 Dėl lengvatinių paskolų ir garantijų teikimo

nukentėjusiems nuo COVID-19

 Dėl 2022 m. deklaravimo aktualijų

 Dėl kooperacijos skatinimo

 Dėl žemės ūkio ir kaimo plėtros perspektyvų

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ DISKUSIJOS BEI SUSITIKIMAI



www.zur.lt

 Virš 100 ŽŪR administracijos

suorganizuotų renginių,

nariams aktualiais klausimais

 Dalyvavimas ataskaitiniuose

ŽŪR narių susirinkimuose,

parodose bei konferencijose

AKTYVI ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ VEIKLA, SUSITIKIMAI SU 

ASOCIACIJŲ ATSTOVAIS, ŽEMDIRBIAIS, KAIMO GYVENTOJAIS (1)



www.zur.lt

 Dalyvavimas susitikimuose –

diskusijose, seminaruose ir

lauko dienose

 Jubiliejiniai renginiai

 Derliaus šventės rajonuose

 Metų ūkio konkursai

AKTYVI ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ VEIKLA, SUSITIKIMAI SU 

ASOCIACIJŲ ATSTOVAIS, ŽEMDIRBIAIS, KAIMO GYVENTOJAIS (2)



www.zur.lt

 Seimo KRK (39 posėdžiai, klausymai)

 Susitikimai su ŽŪM

 Trišalės tarybos posėdžiai (16)

 Stebėsenos komiteto posėdžiai (5)

 Susitikimai su AM, EM

 Diskusijos su VMVT, NMA, VIC

BENDRADARBIAVIMAS SU VALDŽIOS IR KITOMIS 

INSTITUCIJOMIS (1)



www.zur.lt

AKTUALIJOS:

 Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros

2023–2027 m. strateginis planas;

 Daugiamečių ganyklų ir pievų atkūrimas;

 Ekologinės sistemos (ekoschemos);

 Trumposios maisto tiekimo grandinės;

 Apsirūpinimas energijos ištekliais;

 Specialiosios žemės naudojimo sąlygos.

BENDRADARBIAVIMAS SU VALDŽIOS IR KITOMIS 

INSTITUCIJOMIS (2)



www.zur.lt

2022 metais aktyviai dalyvauta bei pasisakyta parlamentiniame

komitete:

 Dėl laukinių gyvūnų daromos žalos žemės ūkiui;

 Dėl energetinės krizės padarinių žemės ūkio sektoriui;

 Dėl administracinės naštos mažinimo žemės ūkio ir susijusiuose

sektoriuose;

 Dėl valstybinės žemės (įsiterpusių žemės ūkio paskirties, miško ūkio

paskirties sklypų) pardavimo;

 Dėl vadinamojo „Pieno įstatymo“;

 Dėl žemės ūkio sričiai numatomų asignavimų 2023 metams.

SEIMO KAIMO REIKALŲ KOMITETO POSĖDŽIAI IR KLAUSYMAI



www.zur.lt

2022 m. dalyvauta Žemės ūkio ministerijos kolegijos posėdžiuose, kuriuose svarstyti

aktualūs klausimai:

 Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) pertvarkymas;

 Žaliojo kurso perspektyvos vykstant karui Ukrainoje;

 Deklaravimo taisyklės;

 GAAB reikalavimai nuo 2023 m.;

 Valdymo reikalavimai 2023–2027 m.;

 Melioracijos fondo steigimo perspektyvos;

 Apsirūpinimas maisto ištekliais.

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KOLEGIJA



www.zur.lt

 2022 metais buvo intensyviai kovojoma už kailinės

žvėrininkystės verslo Lietuvoje išsaugojimą.

 Todėl primename apie Europos piliečių iniciatyvą, kuria

siekiama išsaugoti Europos Sąjungos kaimo paveldą,

užtikrinti apsirūpinimo maistu saugumą bei tiekimą.

 Raginame visas žemės ūkio ir kaimo plėtroje

veikiančias organizacijas ir jų narius aktyviai palaikyti

iniciatyvą ir pasirašyti peticiją.

EUROPOS PILIEČIŲ INICIATYVA



www.zur.lt

2022 m. lapkričio mėn. tradicija drauge su Žemės ūkio rūmų nariais

dalyvauta Aušros Vartų Švč. Mergelės Marijos Gailestingumo Motinos

Globos atlaiduose, kuriose buvo aukojamos Šv. Mišios už žemdirbius.



www.zur.lt

TARPTAUTINĖ VEIKLA



www.zur.lt

 ES Profesinių žemės ūkio organizacijų komiteto ir ES Generalinio žemės ūkio kooperacijos

komiteto nariai (COPA-COGECA).

 Tarptautinės Pienininkystės Federacijos nariai (angl. International Dairy Federation – IDF).

 Tarptautinio gyvūnų registravimo komiteto nariai (angl. International Committee for Animal

Recording – ICAR).

 Europos žemės ūkio ir kaimo konsultavimo paslaugų forumo nariai (angl. European Forum for

Agricultural and Rural Advisory services – EUFRAS).

 Tarptautinės sertifikavimo organizacijos nariai (angl. International Sustainability and Carbon

Certification – ISCC).

NARYSTĖ TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE



www.zur.lt

 Susitikimas su Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovu Mariumi

Vaščega ir komandos nariais.

 Susitikimas su Europos Sąjungos žemės ūkio ir kaimo plėtros komisaru Janusz

Czesław Wojciechowski.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINIO LYGMENS SUSITIKIMUOSE (1)



www.zur.lt

 Susitikimai Trijų jūrų regiono žemdirbių

savivaldos organizacijų lyderių lygmeniu;

 Susitikimas su Nyderlandų ūkininkų ir

Lenkijos žemdirbių organizacijų atstovais;

 Europos gyvūnų mokslo federacijos metinis

susitikimas – Europos gyvulininkystės

mokslo ir praktikos forumas;

 Dalyvavimas Europos ūkininkų kongrese;

 „Taikos duona“ konferencija Slovėnijoje;

 Pasaulinis pienininkystės kongresas;

 Varmijos Mozūrų vaivadijos federacijos

30-mečio jubiliejus.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINIO LYGMENS SUSITIKIMUOSE (2)



www.zur.lt

 2022 metais dalyvauta 18-oje Copa-Cogeca Prezidiumų bei įvairių darbo grupių posėdžių, taip pat

verslo forumuose.

 Nagrinėti klausimai: maisto ir konkurencingumo užtikrinimas krizės metu, BŽŪP ateitis,

Taksonomijos ir Gamtos atkūrimo reglamentai, tausaus augalų apsaugos produktų naudojimo

reglamentas, tvaraus maisto sistemų pagrindų iniciatyvos, ŠESD įsipareigojimai, Europos

kiaulienos sektoriaus ateities techninė strategija ir kt.

DALYVAVIMAS TARPTAUTINIO LYGMENS SUSITIKIMUOSE (3)



www.zur.lt

 Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos ūkininkų ir kooperatyvų asociacijos,

vieningai reikšdamos paramą Ukrainai ir smerkdamos Rusijos agresiją,

kreipėsi į visus Copa-Cogeca narius dėl paramos Ukrainai ir Ukrainos ūkininkų ir

kooperatyvų organizacijų priėmimo į narius.

KREIPIMASIS DĖL UKRAINOS ŪKININKŲ IR 

KOOPERATYVŲ ORGANIZACIJŲ



www.zur.lt

 Lietuvos kailinių žvėrelių ir triušių augintojų draugijai – 30 metų

 Lietuvos ūkininkių draugijai – 30 metų

 Asociacijai Lietuvos kredito unijos – 25 metai

 Lietuvos kaimo turizmo asociacijai – 25 metai

 Lietuvos kiaulių augintojų asociacijai – 25 metai

 Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijai – 25 metai atkūrimui (100 metų įkūrimui)

2022 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ VEIKLOS JUBILIEJAI (1) 



www.zur.lt

 Alytaus rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Biržų rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Ignalinos rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Skuodo rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Šakių rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Šalčininkų rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Ukmergės rajono žemdirbių asociacijai – 25 metai

 Pramoninių uogynų augintojų asociacijai – 20 metų

 Asociacijai Vietos veiklos grupių tinklas – 15 metų

2022 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ VEIKLOS JUBILIEJAI (2) 



www.zur.lt

 Guntis Vilnitis, Latvijos žemės ūkio organizacijų bendradarbiavimo tarybos (LOSP) generalinis direktorius;

 Rasa Melnikienė, Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo instituto direktorė;

 Virginija Žliobienė, Lietuvos ūkininkių draugijos narė;

 Sonata Kisielienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kaimo plėtros ir informavimo skyriaus vedėja;

 Edvardas Gedgaudas, Lietuvos galvijų veisėjų asociacijos direktorius;

 Vidas Juodsnukis, Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos narys.

2022 METAIS ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ ORDINAIS „UŽ NUOPELNUS 

ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDAI IR KAIMO PLĖTRAI“ APDOVANOTI



www.zur.lt

Nacionaliniu mastu: Nacionalinė TV, radijas, komerciniai TV ir radijo
kanalai, žemdirbiška spauda, socialiniai tinklai, BNS, ELTA, rajoninė
spauda ir socialiniai tinklai

www.zur.lt

* Interviu su ŽŪR organizacijų lyderiais ir nariais

* ŽŪR valdymo organų ir atstovavimo viešinimas

Socialiniai tinklai – tarptautiniu ir nacionaliniu mastu

• Twitter
• Facebook
• Instagram

ŽŪR ORGANIZACIJŲ IR  ŽŪR VEIKLOS VIEŠINIMAS

Tarptautiniu mastu: AGRA FACTS, POLITICO, EURACTIV, Danijos, Belgijos,
Britanijos, Vokietijos, Lenkijos, Čekijos, Latvijos, Suomijos TV, SPAUDOJE,
SOCIALINIUOSE TINKLUOSE



JŪSŲ KLAUSIMAI


